Campari Colleasche et Valisdoc:

Anthonietus Borgexius elligit Anthonium Montagnam de Reano

Ardicio Alpinus elligit Bertolomeum Cerexotum

Petrus de Ruvore elligit Peronum de Papia.

Campari de ultra Duriam:

Vetus Ranotus elligit Franciscum de la Berteta

Georgius Borgexius elligit Iohannem Vacayrotum

Brunetus de Ruvore elligit Petrum Canaverium

Nicolaus Aynardus elligit.//

^a segue communis cancellato nel testo con tratto di penna

^b inserito in interlinea

^c così nel testo

^d Guillelmus Vaudagna cancellato nel testo con tratto di penna

^e l'elenco è suddiviso nel testo su due colonne

^f segue pro notario cancellato nel testo con tratto di penna

^g in margine al nome, cancellato nel testo con tratto di penna, solui ego Maynardus in mea secunda

racione

^h in margine al nome, cancellato nel testo con tratto di penna, solui ego Perinus in mea secunda
racione

ⁱ così nel testo

^j corretto nel testo da camparios.

26 novembre

CM

Il Maggior Consiglio stabilisce che una copia dei patti stretti col principe a proposito del focatico sia data al giudice e al vicevicario; ordina la riscossione della *talea*; dispone l'acquisto di legna per le guardie notturne e un contributo di due fiorini per la campana di Sant'Andrea.

Die iovis^a XXVI mensis novembris.

113r.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia et sono campane ut moris est super palacio communis more solito congregato, supradicti domini iudex et vicevicarius petunt et requirunt ei^b consilium exhiberii super prepositis infrascriptis.

Et primo super literis missis per illustrem et magnificum dominum nostrum dominum Amedeum principem Achaye in presenti consilio lectis tenoris infrascripti. Item super providendo et ordinando quod excaravayte de platea habeant de lignis more solito.

239

Liber consiliorum, 1388

Item super^c dando duobus florenis in scisudium^d et adiutorium faciendi campanam Sancti Andre.

In reformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum vicevicarium ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendaris quod copia literarum et pactorum que et quas^e dominus noster princeps fecit comunitati Taurini super execuzione fogayroni detur dominis iudici et vicevicario unaa cum reformacione facta super talea excucienda pro solucione dicti fogayroni et ultra quod curia faciat excucionem dicte tallei iuxta formam et reformaciones predictarum.

Item super IIda proposta facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod massarius communis emere teneatur duodenam unam lignorum et eam dare et dispensare superstantibus custodie nocturne ad combriendum in platea de nocte et quod fiant cride in platea et alibi quod unaquaque persona habens bestias de bosto equinas vel aseninas portare debeat pro qualibet bestia somatam unam lignorum in domo massari infra diem dominicam proximam sub pena denariorum XII pro qualibet persona et nichil hominis dicta pena excuti non possit quousque aliter fuerit ordinatum.//

- 113v. Item super tercia proposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod de gratia speciali detur in adiutorium faciendi et construendi de novo campanam Sancti Andre pro ista vice tantum florenos duos parvos^f.

^a scritto in interlinea su mercuri cancellato nel testo con tratto di penna

^b corretto nel testo da eis

^c segue requisitionem cancellato nel testo con tratto di penna

^d così nel testo

^e que corretto da quos; et quas inserito in interlinea

^f in margine al paragrafo computavit Maynardus in IIa ratione.

30 novembre

Ss

I sapientes custodie nominano gli addetti al servizio di guardia.

Die ultimo mensis novembris.

Eodem die congregati sapientes custodie unaa cum curia in domo communis elligerunt infrascriptos superstantes custodie ad salarium consuetum et more solito.

Nomina quorum sunt hec:

iuravit Iohannes Alpinus^a | decembris.//
iuravit Michael Borgexius^b

^a in margine al nome, cancellato nel testo, solui ego Maynardus in Raynero Becuto in mea IIa ratione

^b in margine al nome, cancellato nel testo, solui ego Maynardus in eorum taleis ad solidum I pro libra.

7 dicembre

CM

Il Maggior Consiglio fissa il salario dei campari per la custodia della torre sul Po; assegna a Pierino di Gorzano e alla *curia* la quarta parte di un credito qualora riescano a riscuotterlo; approva che i *sindici* chiedano un parere legale in merito all'estimo; si eleggono quattro massari incaricati di riparare, permutare e vendere alcune vie in Valdocco e al Valentino.

Die dominico VII^a menssis decembbris.

114r.

In pleno et generali^b consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia et sono campane ut moris est super palacio communis more solito congregato, supradicti domini iudex et vicevicarius petunt et requirunt eis super propositis infrascriptis consilium exhiberi.

Et primo super requixicione quam facit reverendus in Christo pater dominus noster dominus episcopus Taurini qui requirit licenciari Maynardum Polastrum maxarium communis Taurini ab officio dicte massarie per aliquos dies cum de ipso indigeat ad mittendum eum apud Avinionem ocazione interdicti positi in ecclesiae maior Taurini.

Item super requixicione quam faciunt noviter camparii de ultra Padum qui requirunt taxari eis et solvi salarium consuetum pro custodia turis pontis aliter non intendunt custodire dictam turim.

Item super eo quod notifficat Perinus de Gorzano sindicus communis qui dicit quemdam sibi promississe notifficare certam quantitatatem pecunie debitam comuni per instrumentum habendo partem dicti debiti.

Item super habendo consilium super quodam capitulo registrorum quod dicunt posse redundare ad utilitatem communis quamquam quidem ex racionatoribus dubitant unde consilium habere^c velent.

Item super reformatione et reparacione viarum Valentini et Valisdoch.//

114v.

In reformatione cuius consilii fato partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est super secunda preposita placuit dictis credendaris quod capari^d de ultra Padum habere debeant pro custodia turis et eorum salario libras trigintasex viannensium eis solvendas per massarium communis et de avere communis in duobus terminis, videlicet medietatem ante festum nativitatis Domini proximum et aliam medietatem in fine anni.

Super tercia preposita fato partito ut supra placuit dictis credendaris quod ille qui revellabit dictum debitum, Perinus de Gorzano et curia habere debeant pro revellatione et executione facienda de dicto tali debito quartam partem et alie tres partes aplacentur comuni Taurini.

Super IIIIta preposita fato^e partito ut supra placuit dictis credendaris quod sindici communis possint expendere de avere communis usque ad unum franchum causa habendi^f consilium cum aliquo iurisperito de certis capitulis registri et aliis iuribus communibus proseguendi, quod quidem franchum massarius communis solvere debeat ad requisitionem dictorum sindicu^g ubi^h dicent et cetera.//

Liber consiliorum, 1388

115r. Super quinta et ultima preposita fato partito ut supra placuit dictis credendaris per clavarios communis elligantur in via Valentini duo boni massarii et in viis Valisdoc alii duo qui debeatⁱ realtarii facere dictas vias ubi fuerit necesse et habeant potestatem dicti massarii permutandi et emendi vias in predictis locis^j expensis illorum qui habent ire et redire ad eorum possessionum et taxare^k unicuique partem sibi contingentem, de reparatione sive emptione^l dictarum viarum, salvo quod non possint vendere nec^m permutare aliquam aliam viam nisi illam vel illas dum taxatⁿ per quam vel quas fieret dictam permutationem sive emptionem et curia teneatur excutioni mandare ea que predicti massarii circha reparacionem, permutacionem et emptionem viarum predictarum duxerint ordinandum.//

^a in realtà il 7 dicembre era un lunedì

^b segue credencia cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue debent cancellato nel testo con tratto di penna

^d così nel testo

^e corretto nel testo da fata

^f corretto nel testo da habendo

^g così nel testo

^h segue aceper cancellato nel testo con tratto di penna

ⁱ così nel testo

^j in...locis scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^k segue unqui cancellato nel testo con tratto di penna

^l inserito in interlinea

^m segue pertur cancellato nel testo con tratto di penna

ⁿ segue que cancellato nel testo con tratto di penna.

13 dicembre

CM

Il Maggior Consiglio incarica il vicario e i chiavari di nominare quattro *sapientes* che ispezionino dove e come fare il fossato voluto dal principe; incarica i *racionatores* di reperire il denaro da restituire al vicario e provvede in merito al debito verso Oberto fornaciaio.

115v. Die dominico XIII mensis decembris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane et voce preconia ut moris est super palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt sibi consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo cum illustris dominus noster Achaye princeps et egregius et potens miles dominus capitaneus Pedemontis pro illustri et magnifico domino nostro comite Sabaudie ordinaverint fieri facere unum magnum fossatum sive taglatam a loco Caselletarum usque in flumen Padi super elligendo aliquos probos viros qui sint cum domino vicario ad mansurandum et trabucandum longitudinem et latitudinem dicti foxati et^a advidere locum per quod fieri debet foxatum predictum placet ordinare consulatis.

Liber consiliorum, 1388

Item cum dominus vicarius Taurini habere vellit solucionem de hiis que habere debet a comune quid placet ordinare consulatis.

Item super requisizione quam facit magister Obertus fornaxerius qui requirit sibi solucionem fieri de hiis que iam dyu habere debet a comune scilicet florenos XXI vel circa.//

In refformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis quod dominus vicarius una cum clavaris communis vel duobus ex ipsis possint et debeant elligere quatuor sapientes qui una cum dicto domino vicario et duobus mensuratoribus ire debeant die crastina ad advidendum locum magis utile et ydoneum pro comunitate Taurini ubi fieri possit dictum foxata sive taglatam^b et mensurari facere usque ad exitum finis Taurini et quicquid fecerint super predictis notifficare debeant racionatoribus communis, qui racionatores habita relacione predicta conferre debeant de predictis cum illustri domino nostro principe quando fuerit in Taurino et quicquid per ipsos racionatores fuerit resetatum cum illustri domino nostro principe circa predicta per eos refferatur in credencia que tunc disponere et ordinare possit et valeat prout sibi videbitur pro meliori^c.

Nomina electorum sunt hec:

Anthoninus de Gorzano

Iorgius Borgexius

Bertolomeus Garda

Iohaninus Cravinus

Nicholayus Aynardus

Pizen de Vado.

Super IIa preposita facto partito ut supra placuit ipsis credendariis et per eos extitit ordinatum quod racionatores communis completere debeant racionem masarrii et eam claudere taliter quod in prima credencia possit legi et divulgari et ulterius computare debeant cum domino vicario et facto computo et arresto cum eo advidere debeant modum et viam per quam seu per quod possit fieri solucio in totum et in parte dicto domino vicario de hiis que habere debet a comune et hoc facto, resetato et advisato per predictos racionatores vel maiorem partem ipsorum reducatur in credencia que super ipsis disponere et ordinare possit et valeat pro libito voluntatis.//

Super tercia et ultima preposita facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod de compositione facta et fienda cum mercatoribus pannorum solvatur dicto magistro Oberto medietas eius quod habere debet a comune et ultra predicta quod curia teneatur executionem facere contra personas ecclesiasticas qui adhuc dare debentes de taxo eis imposito occaxione fortaliciarum noviter factarum taliter quod ipsi magistro Oberto breviter possit solvi aliam medietatem sui crediti.//

116r.

116v.

^a segue lo cancellato nel testo con tratto di penna

^b dictum...taglatam: così nel testo

^c segue no cancellato nel testo con tratto di penna.

Liber consiliorum, 1388

17 dicembre

CM

Il Maggior Consiglio incarica i chiavari di nominare otto *sapientes* che si occupino di come reperire il denaro dovuto al vicario e quattro uomini che verifichino chi non ha assolto la *royda* per il trasporto della legna; delibera il pagamento del dovuto al maestro di scuola e una *royda* a favore del giudice Luca de Fariseis.

117r. Die iovis XVII mensis decembris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini voce preconia et sono campane ut moris est super palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt et requirunt eis consilium exhiberi super prepositis infrascriptis.

Et primo cum racionatores communis simul fuerint congregati causa advidendiolucionem domini vicarii et eciam unde possit sibi fieri solutionem de hiis que habere debet a comune super relacione ipsorum racionatorum quid placet ordinare consulatis.

Item super requisizione quam facit dominus vicarius qui requirit sibi^a provideri quod habeat de lignis maxime contra illos qui recussant sibi fieri roydam de gratia speciali.

Item super requisizione quam facit magister Bertinus Tari rector scolarum qui requirit sibi fieri solutionem de medietate sui salarii videlicet florenos X. Item super requisizione quam facit dominus iudex qui requirit sibi provideri de lignis et cetera de gratia speciali.

117v.

In reformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est super prima proposta placuit dictis credendariis quod per clavarios communis elligantur octo sapientes qui advidere debeant modum et viam per quam et quod fieri possit contentacionem et solutionem dicto domino vicario de hiis que habere debet a comune per modum quod inde merito possit contentari et si fuerit aliquis qui laboraret super inveniendo pecuniam seu per alium modum unde possit fieri vel haberet// prorogacionem temporis per quam comune possit cum minori gravamine facere satisfacionem et solutionem dicto domino vicario et Bertino Provane quod^b tali persone vel personis qui laborabunt occaxione predicta fiat debitam satisfacionem de avere communis et quicquid per predictos octo sapientes sic elligendos vel maiorem partem ipsorum unaa cum dicto domino vicario provissum et arrestatum ac ressetatum fuerit reducatur per eos in credencia que super ipsis disponere et ordinare possit pro libito voluntatis.

Nomina electorum per clavarios sunt hec:

primo Brunetus de Ruvore
Antoninus de Gorzano
Georgius Borgexius
Malaninus Gastaldus
Iohaninus^c Cravinus
Nicolaus Aynardus

Liber consiliorum, 1388

Ludovicus de Cavaglata
Rizardellus de Broxullo.

Super secunda proposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod per clavarios elligantur quatuor probi viri videlicet de quolibet quarterio unum qui advidere debeant habentes boves in Taurino qui nundum fecerunt roydam domino vicario et si fuerit aliqua miserabile persona in ipsis qui nundum fecerunt roydam quod ipsos possint quitare et defalchare de numero ipsorum; alii vero qui non fecerunt ipsam roydam eis imponi possit penam solidorum quinque viannensium ad faciendum dictam^d roydam lignorum infra festum beate Marie purificacionis et hoc de speciali gratia et pro certis beneficiis et service factis comunitati Taurini per dictum vicarium et eius familiam^e quotidie qui et que cedunt et fuerunt in maximum comodum et utilitatem dicte comunitatis.

Nomina dictorum IIII or electorum sunt hec:

Iacobus Quarellus Bertolotus Ganzegna
Iacobus Gillius Iohannes de Burgo.//

Super tercia proposta de facto magistri scolarum placuit dictis credendariis facto partito ut supra^f quod de compositione noviter facta per racionatores communis super censivis apotecharum solvatur dicto magistro medietatem sui salari per massarium communis.

118r.

Super requisizione domini Luce placuit dictis credendariis quod dominus Lucas requirere beatum quos sibi placuerit habentes boves tam in Taurino quam in Gruglasco pro faciendo sibi dictam roydam de gratia speciali dicto domino Luce.//

- ^a segue fieri cancellato nel testo con tratto di penna
^b segue sibi fiat cancellato nel testo con tratto di penna
^c Fran cancellato nel testo con tratto di penna
^d segue lig cancellato nel testo con tratto di penna
^e segue qui hodie cancellato nel testo con tratto di penna
^f segue pla cancellato nel testo con tratto di penna.

20 dicembre

CM

Il Maggior Consiglio delibera il rifacimento dell'estimo; chiede una dilazione nel versare il dovuto a Bertino Provana; invia due ambasciatori presso il principe per un'inchiesta su un omicidio; esamina la grazia chiesta da Ranieri Beccuto per un errore commesso durante il suo passato incarico di massaro e sospende il pagamento della *talea* dovuta da Domenico Calcagno.

Die dominico XXti mensis decembris.

118v.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia super palacio domus communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt eis consilium exhiberi super propostis infrascriptis.

245

Liber consiliorum, 1388

Primo super^a reformando registrum communis Taurini vel de novo faciendum pro evidenti utilitate communis quid placet ordinare consulatis.

Item super relacione sapientum et racionatorum communis qui fuerunt simul congregati in presencia supradicti domini vicari maxime super avidendo raciones redditas per Raynerium Becutum et Anthonium Nechum massarios communis^b ac eciā super creditoribus communis qui omnino volunt habere solucionem de hiis que habere debent a comune quid placet ordinare consulatis.

Item super requisitione facta pro parte Iohannis Mascheri qui requirit sibi dari et concedi duos ambaxiatores qui ire debeant ad conferendum cum domino nostro principe de factis Iohannis Mascheri.

Item super suplicatione et requisitione facta per Raynerium Becutum olim massarium communis in presenti consilio leta tenoris infrascripti.//

- 119r. Vobis nobilibus et sapientibus viris dominis credendariis et communitati civitatis Taurini pro parte servitoris vestri Rayneri Becuti civis Taurini et ex numero credendariorum predictorum supplicatur quatenus cum sit quod spacio quinque annorum vobis in officio massarie cum diligencia et solicite serviverit et medio tempore plures quantitates pecuniarum in modum tallearum ipsi communitati impositas minutanti recollegitur et suis temporibus racionatoribus dicte communitatis racionem reddiderit et nuper error calculi appareat in summa registri quarteri porte Nove, qui error a tempore ordinati registri sub iusta ignorancia pertransivit tam per tempora ipsius Rayneri quam aliorum qui pro temporibus dicti registri massari fuerunt ex quo apparent error de ipsa quantitate ad ipsum Raynerium et in ipsius preiudicium librarum ducentarum et septuaginta quinque ex quibus propter minutam^c recepcionem et quia ignorabat se aliquid residui ab ipsa communitate habere ipse Raynerius plus forte solito expendens non sentit se loquuplectorem, dignemini eidem speciale gratiam facientes quitare median partem predicte quantitatis et reliquam median partem quam per particulares soluciones recepit in quinque annalibus solucionem dividere, parato eodem Raynero primam solucionem ex nunc incipere, considerantes quod ipse Raynerius sub simplicitate maximum dapnum et inopinatum eventum patitur et est aliunde multipliciter gravatus.

In reformatione cuius consilii fato partito ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendaris quod registrum communitatis Taurini fiat de novo et quod in prima credentia fienda elligantur sapientes qui facere debeant capitula et ordinamenta super ipso registro noviter fiendo et quidquid super ipsis capitulis fatum fuerit reducatur in credentia et cetera.//

- 119v. Super secunda proposta^d fato partito ut supra placuit dictis credendaris quod dominus vicarius Taurini capere debeat super vendicione gabellarum vini et becharie venditarum Raynero Becuto et Iohanni Alpino solutiones per eos fiendas in deductione eius quod habere debet a comune eo quia ipse dominus vicarius aserit ipsas gabellas fore obligatas ante quam obligarentur

Liber consiliorum, 1388

Bertino Provane faciendo confessionem massario communis de hiis que recipiet de precio dictarum gabellarum et cum dictus Bertinus Provana fuerit in partibus istis quod elligantur duo boni virii qui^e ire debeant ad loquendum cum domino Bertino quatenus si placeat differe^f solutionem^g quam capere et habere^b debebat super dictis gabellis per unum annum capiendo a co-mune illud quod fuerit iustum et equm pro lucro unius anni.

Super IIIa propositaⁱ facto partito ut supra placuit dictis credendariis quod per clavarios communis elligantur duo boni abbassiatores qui expensis communis ire debeant ad conferendum cum domino nostro principe de fato Iohannis Mascherii et aliarum inquisitionum que noviter fiunt contra illos qui recussaverunt ire post illos qui interfecerunt illos de Bellinis de Burgaro in Venquila.

Nomina ambaxiatorum sunt hec:

dominus Ribaudinus Becuti legum doctor
et Antoninus de Gorzano

qui habeant medium florenum
pro quolibet ipsorum^j.//

Super IIIA proposta placuit dictis credendaris fato partito ut supra quod rationatores communis una cum quinque aliis sapientibus per clavarios elligendis conferre debeant cum dicto Raynero per gratiam per eum postulata^k a comune et quidquid cum eo fecerint reducatur in credentia que super ipsis ordinare possit quod ipsi credentie videbitur expedire.

120r.

Nomina quinque sapientum electorum per clavarios sunt hec:
dominus Ribaudinus Becutus^l.

Item placuit dictis credendariis quod raspi communis supersedere debeat^m ab exactione talearum Dominici Calcagni quo usque avissatum fuit si dicto Dominico fuit aliquid satisfatum de quadam rama quam idem dominus aserit sibi fuisse captam per Nicolaum Aynardum et socium occaxione reparationis fiche Pellerine.ⁿ//

^a segue inveniendo modum cancellato nel testo con tratto di penna

^b scritto in interlinea su dicti communis cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue raco cancellato nel testo con tratto di penna

^d corretto nel testo da preposta

^e segue vad cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue deb cancellato nel testo con tratto di penna

^g segue cap cancellato nel testo con tratto di penna

^b così nel testo

ⁱ corretto nel testo da preposita

^j Nomina...ipsorum cancellato nel testo con tratto di penna; in margine solui ego Maynardus eis in eorum taleis ad solidos II pro libra solvendo ad sanctum Martinum.

^k così nel testo

^l così nel testo; segue circa un quarto di pagina lasciato in bianco

^m così nel testo

ⁿ la pagina 120v. è lasciata in bianco.

APPENDICE

Sono di seguito riportati i testi di nove carte n.n. inserite al fondo del volume e non rilegato; i verbali seguenti sono per lo più copie di altri contenuti nel volume.

s.d.

CM

In reformatione cuius consilii fato partito ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendaris quod pro realtatione dicte fiche fiat mutuum infrascriptum et quod IIII or^b clavarii communis elligere debeant IIII or^b boni virii qui debeant^c ponere^d in scriptis^e omnia prata et ortali que adaquantur de bealeria Pellerine, videlicet a dicto loco Pellerine usque in Padum et in scriptis ponere nomina personarum que habent vel tenent dicta prata et ortalia^f et quantitatem iornatarum que unusquisque habet vel tenet sive sint sua propria vel ipsas teneant ab ecclesia et solvere pro qualibet iornata solidos IIII or^b viannensium in manibus massarii communis videlicet infra diem iovis proximam medietatem et infra diem dominicam proximam aliam medietatem sub pena unius denarii grossi pro quolibet ipsorum habentium vel tenentium prata^g predicta sive ortalia aplicanda curie et si forte^b aliquis fuerit arestatu per curiam pro executione predicta solvat alium medium grossum aplicandum ut supra et quod curia non possit dare licenciam alicui arestato donec soluerit partem sibi taxatam, quod quidemⁱ mutum restitu et compensarii debeat^j dictis mutuantibus in prima talea fienda; item eciam ordinaverunt quod omnes habentes boves^k in Taurino facere teneantur unam roydam bobum pro lignamine aportando^l pro realtatione dicte fiche et habeant pro quolibet payr bobum qui fecerit dictam roydam solidos XII^m viannensium eis compensandos et solvendos in prima talea; item eciam ordinaverunt quod Iacobinus Bayneriusⁿ sit massarius^o et superstans ad reparandum dictam ficham et quod rationatores communis debeat rationare eidem Iacobino^p suum laborem et si forte dictus Ursinus nolet esse massarius quod IIII or^b clavarii elligere alium massarium.

Nomina IIII or^b electorum ad perquirendum prata predicta et ordinare dictum mutuum sunt hec:

dominus^q Thomas Borgexius

Iacobinus Baynerius

Iohannes Calcagnus et

Bertinus Allamanus.//

Super IIa preposta fato partito ut supra placuit dictis credendaris quod Aymarotus Frata recipiatur in habitatorem Taurini more solito ita et tali modo quod ab inde in antea dictus Aymarotus gaudere debeat inmunitatibus,

121r.^a

121v.

Liber consiliorum, 1388

libertatibus et franquisiis tamquam verus civis Taurini et quemadmodum faciunt alii cives pacto adito quod dictus Aymarotus aquirere debeat infra unum annum proximum tot res inmobiles de quibus sit in registro librarum V ad taleam solvendam, alias dictus Aymarotus teneatur facere et subportare honera communis sicut faciunt alii cives^r quoisque fecerit dictum aquistum et nichilominus gaudere possit inmunitatibus et franchixis ac libertatibus dicti communis.

Super IIIa preposita fata^s partito ut supra ordinaverunt quod ferie messium sint a die lune XV instantis menssis iuni usque ad medium mensis iullii inclusivae ita^t tamen quod in causis ordinaris^u tempus non curat, in causis vero criminalibus procedi possit et de iornalibus non obstantibus dictis feris. Super IIIIta proposta fato partito ut supra placuit dictis credendaris quod per clavarios communis eligantur IIIIor boni virii qui faciant taxum clericorum habencium et tenencium beneficia quecumque in Taurino, finibus et districtu videlicet usque ad quantitatatem librarum ducentarum pro parte eis contingente de fortalicis murorum et si forte predicti elligendi vel alter ipsorum^v aliquod dapnum^z vel expensas subportarent pro dicto taxo fiendo quod comune Taurini teneatur et debeat relevare ipsos seu alterum ipsorum ab omni dampno et expensis quod vel que sustinerent occaxione dicti taxii fiendi. Nomina^{aa} electorum super taxo^{bb} clericorum sunt hec:

Georgius Borgexius

Georgius Becutus

Iacobinus Baynerius et

Iohannes Alpinus.^{//}

122r. Super Va proposta fato partito ut supra placuit dictis credendaris quod de primis denaris qui excucientur de taxo clericorum fiat solutio Iohanino Cravino, Guillelmo Giraldo et Oberto fornaxerio de eo quod habere debent a comune Taurini occaxione suarum deratarum datarum Stephano Borgexio et socio occaxione fortalicionum et cetera.^{cc//}

^a il testo si riferisce al CM dell'8 giugno

^b pro...IIIOr scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo al posto di per clavarios cancellato nel testo

^c segue perquirere cancellato nel testo con tratto di penna